
www.HUNUNPA.cz : Kočkodan husarský

1

Latinský název: Erythrocebus patas Kočkodan husarský patří mezi kočkodany, ale způsobem života
je mezi nimi vyjímkou. Kočkodani jsou totiž pralesní nebo alespoň stromová zvířata. Žijí jenom v
Africe na jih od Sahary a známe jich asi dvacet druhů. Téměř všichni žijí v pralesích, jen kočkodan
zelený zabydlel buš a savanu a pralesům se vyhýbá. Kočkodan husarský šel ještě dál.

savci placentálové vyšší primáti kočkodani kočkodan husarský
třída nadřád řád čeleď druh

• Jeho domovem jsou otevřené savany a polopouštní kraje. Zasahuje
dokonce až hluboko do sahary, kde se vyskytuje v oblasti Airu.
• Kočkodan se dokonale přizpůsobil k životu na zemi.
• Má dlouhé končetiny a na útěku dokáže vyvinout rychlost až 56 km/h.
• Kočkodani husarští jsou velmi společenská zvířata. Sdružují se do
velkých tlup. Každá tlupa je vlastně harém vedený jediným dospělým samcem,
který má ve stádě samice s mláďaty.

                        


